exilis opportunitas, adgressae vero vitae magnum periculum creant. Syochae non admodum expediuntur, cum torpore ingrediuntur et periculosiores re vera sunt quam videntur. Inflammationum non tam magna facultas, sed major dignitas. Quum systematis nervorum ea pars quae incitamenta recipit, a potentiis noeivis adeo sit munita, causis magis internis morbi provocantur; praesertim in systemate circulationis via patet, qua organismus afficitur. Jam nobis sst compertum, pulsum cordis et arteriarum esse rarum, respirationem tardam, arterias venis quoad numerum longe superari et sanguinem arteriis contentum, ad naturam venosi accedere. Ideo inter sanguinem arteriosum et venosum minor tensio polaris viget, tunicae vasorum et vasa capillaria sanguine minus incitantur: hinc in nonnullis provinciis systematis venosi (praesertim in vena portae) stagnationes exoriuntur, venarumque dilatationes. Jam in quocunque homine venae abdominales omnium maxime ad stagnationes sunt opportunae, quae, quum sanguis adhuc in vasis carboneum liberum cum hydrogenio sponat, calculis obstruuntur. Atqui obstructions impediunt, quominus sanguis omnibus organo secretoriis impertiatur, et hac subtractione retentionibus dant causas praedisponentes, vi medicatrice una e talibus retentionibus arthritis nascitur, cujus proxima causa in stagnationibus propriis abdominalibus et plethora posita est. Februm gastricarum exilis facultas, sed eo saepius chronicae turbationes in functionibus abdominalibus observantur, quae februm naturae congruunt: sic pro febre biliosa polycholia ostenditur, pro syncho (Marcus) obstructions venarum, hepatis, lienis; et inductiones, icterus, calculi vesicae felleae. Si qua in abdomen agunt momenta sanguinem expan-

dendum juvantia, congestiones in haemorrhagiis transeunt, initio crethicas, mox passivas, tali modo vomitus cruentus conspicitur cum haemorrhoidibus, quae in hoc temperamento saepe idiopathicae existunt. Cachexiarum nascentiarum quaedam facilitas non plane distat ab hac crasi, quum prima fabrica substantiae organicae morbo facile afficiatur: sic hydrops observatur ex obstructione intestinorum et circulatione in venis impedita. Etiam alia vitia nutritionis sequuntur obstructiones, habitus macerrimus cum vultu misero. Sanguis in melancholica crasi nimio carboneo imbutus, a nonnullis etiam dyscrasia venosa nuncupatur.

Dyaesthesiis, paralysibus, spasmis, melancholicum temp. parum favet. Ad mixta pathemata quae dicuntur, longe major adest opportunitas, quam rationem pathologicam explicandam adjuvat contemplatio vicissitudinis inter cerebrum et systema gangliorum: nam gangliorum sensibilitas dum torpet, si in abdomine processus morborum exorti sunt, crebri functione per antagonismum erethismum induit, animus turbidis cogitationibus cruciatur. Itaque hypochondria prae omnibus systematis nervorum morbis occurrit. Hysteria autem non occurrit, nisi materialis, quae dicitur, quae naturam convenit cum hypochondria; nam immaterialis non in torpore intestinorum abdominalium posita est, sed in erethismo organorum genitalium. Morbi partis psychicae e cautione, quam melancholici adhibent, et longinqua duratione sensationum derivantur. Itaque talis vesania creberrima invenitur, quae e nimia cautione et diuturno timore oritur, et in pathologia nomen melancholiae obtinet.